
DET_2016_0639

DETERMINAZIONE   N.  639  DEL  08/07/2016

OGGETTO: Personale dipendente matr. 50191 – Preso atto progressione economica orizzontale 
da altra P.A.

VISTA la determinazione n. 341 del 09.06.2016 con la quale il Comune di Fiesole ha proceduto ad 
assegnare al dipendente di Cat. giuridica e posizione economica B3 cessato per mobilità volontaria 
Matteo Mugnaini una progressione economica orizzontale in posizione economica B4 a far data dal 
giorno 01.01.2015;

DATO ATTO che il dipendente in oggetto, a seguito di procedura di mobilità  ex. art. 30 D.Lgs n. 
165/2001, è stato assunto a tempo indeterminato e a tempo pieno da questa Amministrazione in 
data 01.09.2015;

RITENUTO pertanto di attribuire al dipendente Matteo Mugnaini – Matr. 50191 – Cat. Giuridica B3 
e  profilo  professionale  di  Conduttore  macchine  complesse la  predetta  progressione economica 
orizzontale  con  con  passaggio  dalla  Cat.  giuridica  e  posizione  economica  B3  alla  posizione 
economica B4 a partire dal giorno di effettiva presa in servizio presso l'Amministrazione Comunale, 
procedendo altresì  alla  corresponsione delle  somme dovute  a  titolo  di  arretrato per  il  periodo 
01.09.2015-30.06.2016, quantificate in complessivi Eur 229,63, in occasione della regolazione delle 
competenze stipendiali del mese di luglio 2016;

VISTA  la determinazione n. 407/2016 avente ad oggetto il conferimento d'incarico relativo alla 
Posizione Organizzativa di Responsabile del Settore Organizzazione, Risorse Umane;

DETERMINA

per quanto specificato in premessa, di dare atto che:

1. con decorrenza 01.01.2015 il Comune di Fiesole ha proceduto all'assegnazione al dipendente 
Matteo  Mugnaini,  trasferito  presso  questa  amministrazione  per  mobilità  volontaria  in  data 
01.09.2015,  di una progressione economica orizzontale con passaggio dalla Cat. giuridica e 
posizione economica B3 alla posizione economica B4;

2. l'Amministrazione  comunale  provvederà,  conseguentemente,  a  riconoscere  al  dipendente 
Matteo  Mugnaini  –  Matr.  50191  –  Cat.  Giuridica  B3  e  profilo  professionale  di  Conduttore 
macchine complesse:

 A. la predetta progressione economica orizzontale di categoria Giuridica B3 con passaggio dalla 
posizione economica 3 alla posizione economica 4, a far data dal giorno di effettiva presa in 
servizio a seguito della procedura di mobilità volontaria tra enti intercorsa con il Comune di 
Fiesole;

 B. il differenziale economico di Eur 22,22 mensili a far data dal corrente mese di luglio, con 
corresponsione in  busta  paga altresì  dell'importo spettante a titolo  di  arretrato come di 
seguito dettagliatamente determinato:
• Eur  96,31,  comprensivi  del  rateo  di  13esima  mensilità,  per  il  periodo  01.09.2015-

31.12.2015 (n. 4 mesi):

• Eur 133,32, per il periodo 01.01.2016-30.06.2016 (n. 6 mesi), 

pari ad complessivi Eur 229,63;

Pag. 1



3. le  somme  necessarie  risultano  già  impegnate  sui  competenti  capitoli  del  Bilancio  per 
l’esercizio 2016 relativi al pagamento delle retribuzioni al personale dipendente;

4. inoltrare copia del presente atto al dipendente interessato per opportuna conoscenza.

IL RESPONSABILE
(Dr. Simona Nardi)

Pag. 2


	DETERMINAZIONE N. 639 DEL 08/07/2016

